
Акционерное Общество «Сыктывкарский ЛПК» (г. Сыктывкар, Российская Федерация) 
03.02.2025

СПЕЦИФИКАЦИЯ ПРОДУКТА

Бренд:

55 60
г/м² ГОСТ Р ИСО 536   55,0 +1,0/-2,0  60,0 +1,0/-2,0

см3/г ГОСТ Р ИСО 534

% ИСО 2471

% ГОСТ ИСО 287

% ИСО 2470

шт ГОСТ 13525.4

км ГОСТ Р ИСО 1924

% ГОСТ 7629

Бумага типографская (пухлая)

Бумага предназначена для печатания книжно-журнальных изданий с одно- 
и многокрасочной печатью

Сорность 0,1-0,5 мм2, не более
Яркость D65/10, не менее

Масса 1 м²
Удельный объем листа (пухлость)

KomiText

СТО 00279404-014-2018

Непрозрачность, не менее

Параметры Метод 
испытания

Производство 
сертифицировано:
• ГОСТ Р ИСО 9001
• ГОСТ Р ИСО 14001
• ГОСТ Р ИСО 45001  
Кондиционирование образцов 
перед испытанием по ГОСТ13523, 
при RH=50 ± 2% и Т=23 ± 1°C                                                                                                   

Масса квадратного метра (г/м2)

Содержание золы, не более

Дополнительная информация: 
Произведено в соответствии с 
требованиями: 

Действительно по 31.12.2025

Влажность

Информация о продукте, применение:

Разрывная длина в среднем по 
двум направлениям, не менее

Ед. изм. 

91

7,0-9,0

65

200

2,5

14

2,4-2,8


