



## СПЕЦИФИКАЦИЯ ПРОДУКТА

Бумага типографская (пухлая)

Бренд:

**KomiText** 

Произведено в соответствии с требованиями:

CTO 00279404-014-2018

Дополнительная информация:

Параметры	Ед. изм.	Метод испытания	Масса квадратного метра (г/м²)		Производство сертифицировано:
			55	60	• ГОСТ Р ИСО 9001 • ГОСТ Р ИСО 14001 • ГОСТ Р ИСО 45001
Macca 1 M <sup>2</sup>	Γ/M²	ГОСТ Р ИСО 536	55,0 +1,0/-2,0	60,0 +1,0/-2,0	
Удельный объем листа (пухлость)	см3/г	ГОСТ Р ИСО 534	2,4-2,8		Кондиционирование образцов перед испытанием по ГОСТ13523, при RH=50 ± 2% и T=23 ± 1°C
Непрозрачность, не менее	%	ИСО 2471	91		
Влажность	%	ГОСТ ИСО 287	7,0-9,0		
Яркость D65/10, не менее	%	ИСО 2470	65		
Сорность 0,1-0,5 мм2, не более	ШТ	ΓΟCT 13525.4	200		
Разрывная длина в среднем по двум направлениям, не менее	КМ	ГОСТ Р ИСО 1924	2,5		
Содержание золы, не более	%	ГОСТ 7629	14		

Информация о продукте, применение:

Бумага предназначена для печатания книжно-журнальных изданий с однои многокрасочной печатью

Действительно по 31.12.2025